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
• Teilnahme an Mieterfahrten der Lehrter Wohungsbau
• stundenweise Präsenz eines Sozialdienstleisters (Mo.-Fr.)
• Hausmeisterservice

 Noack Küchenmontagen GmbH
 Wilhelm-Busch-Str. 21
 31275 Lehrte
 PLETTNER

 Gemeinschaftsküche Mitarbeiter Lehrter Wohnungsbau
Perspektive

Kommission 1868/1
15.10.2021

CARAT,  V2021.13.0.1,  #111374 

Wir übernehmen keine Gewähr für eine originalgetreue Darstellung aller Artikel. Farbliche und konstruktive Abweichungen sind möglich. Gemeinschafts-/Mitarbeiterbereich 1 

Veranstaltungen im Haus / Mittagessen in Gemeinschaft möglich
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Stilvolle Gartenarchitektur
• grüner Innenhof mit höhengestaffelten Ebenen und einer attraktiven und 

rollstuhlgerechten Wegeführung
• abgeschlossene Innenhofl age mit privatem Charakter
• barrierefreie Anbindung des Erdgeschosses an die Freianlagen  
• stimmungsvolle Ambientebeleuchtung des Innenhofes inkl. 

Orientierungsbeleuchtung der Wege
• differenzierte hochwertige Pfl anzung aus Heckenbändern und Streifen 

aus Gräsern und Schmuckstauden
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Mobilität
Für unsere Mieter stehen zwei E-Autos gegen Entgelt in der Tiefgarage zur 
stunden- oder tageweisen Anmietung zur Verfügung.

Tiefgarage
• großzügige private Tiefgarage mit 96 Stellplätzen
• 30 Stellplätze mit privater Ladesäule
• der Preis pro Stellplatz beträgt 55,00 Euro monatlich (für Stellplätze mit 

Ladesäule fallen Zusatzgebühren an)
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Förderwohnungen
Im Quartier am Stadtpark gibt es ingesamt 37 Wohnungen, die im Rahmen der 
öffentlichen Wohnraumförderung für 7,20 €/m²/Monat angeboten werden. Nach 
statistischen Erhebungen erfüllen weit mehr als 50 % der Haushalte in Lehrte die 
Bedingungen für die Anmietung einer geförderten Wohnung. Die Voraussetzun-
gen entnehmen Sie bitte den beiden Folgeseiten.

Schlesische Straße

Parkstraße
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Haus 2

Haus 4

Haus 1

EG Wohnung 1 Wohnung 2 Wohnung 3

Wohnung 11 Wohnung 12 Wohnung 13 Wohnung 14

Wohnung 22 Wohnung 23 Wohnung 24 Wohnung 25

Wohnung 33 Wohnung 34 Wohnung 35

1.OG Wohnung 4 Wohnung 38

Haus 3

EG Wohnung 61 Wohnung 62 Wohnung 63 Wohnung 69

Wohnung 70 Wohnung 71

Haus 4

EG Wohnung 77 Wohnung 78 Wohnung 79

1. OG Wohnung 81 Wohnung 82 Wohnung 83 Wohnung 84

Wohnung 85

2. OG Wohnung 86 Wohnung 87 Wohnung 88 Wohnung 89

Wohnung 90

3. OG Wohnung 91 Wohnung 92
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Erweiterter Wohnberechtigungsschein (WBS) 
für das „Quartier am Stadtpark“

Mehr als 50 % der Haushalte in der Region Hannover haben einen Anspruch 
auf eine geförderte Wohnung.

Was ist ein Wohnberechtigungsschein (WBS)? 

Ein WBS berechtigt Sie und Ihre Haushaltsangehörigen zum Bezug einer geförderten Wohnung. 

Was ist der erweiterte WBS? 

Der erweiterte WBS wird im Gegensatz zum normalen WBS für Haushalte mit mittlerem Einkommen 
ausgestellt. 

Was sind Sozialmietwohnungen/öffentlich geförderte Wohnungen? 

Diese Art von Wohnungen werden mithilfe von öffentlichen Förderprogrammen vermietet. Aufgrund 
dessen sind diese Wohnungen preisgebunden und somit günstiger als vergleichbare Mietangebote auf 
dem freien Wohnungsmarkt in Lehrte. 
Im „Quartier am Stadtpark“ werden insgesamt 37 Wohnungen vermietet, für die ein erweiterter WBS er-
forderlich sein wird. Die geförderten Wohnungen werden 7,20 €/m² im Monat kosten. 

Wie bekomme ich einen erweiterten WBS? 

Der WBS kann bei der Stadt Lehrte beantragt werden. Dabei wird das Gesamthaushaltseinkommen 
geprüft. Überschreitet dieses die vorgegebene WBS-Einkommensgrenze (Folgeseite) nicht, wird ein 
Wohnberechtigungsschein ausgestellt. Die Bearbeitung des Antrages dauert ca. 2-4 Wochen. Die Stadt 
Lehrte erhebt eine Gebühr in Höhe von einmalig 18,00 Euro. 

Wie kann ich vorher prüfen, ob ich einen WBS bekommen würde? 

In der beigefügten Übersicht der Bruttoeinkommensgrenzen (Folgeseite) können Sie vorkalkulieren, ob 
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